An te fugit o Ioannes, quod quia locutus es
vita Prophetate voluerit in palatio Herodis Lan-
coput amittere? Non enim cognoscitur veritas
in palatijs, nisi ut inimicæ: quocirca quecumque
volunt illa sectari, necesse est ut illam primò
de ore suo profigam exterminem. Quodque
genti illi, quibus liber accessus erat ad Pal-
atium Regis Achab, omnes deceptores etas &
adulatores, de quorum ore diabolus veritatem
procul eliminaret, & eorum lingue uocula-
rium imponeret, quo misero illi Regi palum
obrudebant, & trauidibus eum inuictem, quos folios ipse audiiebat, furentemque illi exal-
perditionis. Praemisis multis interrogatoriis
bus a Pilato Christo propensis ad viam heretici
spondit: Ego in hoc natum sum, & addit u. 10
10

niis mundum, ut testimoniū perhibeam veritatem. R. 271
 Et statim quærit Pilatus. Quid est veritas? C. 271
 Et nō expectatio respōsū: tergo verū Saluator. lytis
 prodiēt foras continuo Iudas locutus. C. 271
 Et cum hoc dixisset, exiit iterum ad iudeum. C. 271
 Et Reserbarat facie protinus resiliens; C. 271
 & responsum non sustinens, remorsus est ad iudeum. C. 271
 Et ita D. Bernardus. Quandoquidem intromissus cur respōsū non attendit, saltem ex iudicante, cum enim tibi diceret se venire, et remanseret manifestaret, & hanc ab illo quæstionem quidam esset, indubitate hanc tibi reuelasset? Igne cum in palacio veritatem nomines, non patueret nec sustinente in palacio veritas.

Moses & Aaron accedunt Pharaonem in Dei nomine, quatenus populum libertati restituisse, dicentes illi: attende tibi, sic quod Deus misere, alioquin & punieret & precedenteribus regis adiungere locustas, quæ mensem devorarent camporum, & omnia corrident. Non audiri illus Pharo contumax. Ereditur Moses & Aaron, & flagellum incipit senecte locustarum. Accerunt principes: heu Domine mihi: Nonne tu id quod pateris Aegyptum? Considerat & extiterit Pharo ruinare vocaque cithara Moyse & Aaron, & quibus reuecti sic ipse: Perplaecitur, seruiscit Domino Deo vestro, & hoc leitore de populo manumitteret quo posset, si velit de Aegypto discedere. Porro quinam iuri sunt & respondet illi Moses: Omnes viri, mulieres, & filii, & greci, & armata & quidquid possident. Hoc nequam fiet, & inquit Pharo: Ite, non filii vestri, hos etiam vole in Aegypto remanere. Hoc numquam fiet, responde Moses: iudei credunt Deus ut omnes proficiantur. Excedens illico Rex in Moyen & Atoni Statimque illi suis de confessa iherao. Procul hinc vos, an ergo Regis vos opposuit decretus, enique sic respondebitis retrahit voluntatis?

Illud, Eccl. 271. signicer expulso eos fuisse vestib; exortos conuictios, ut videant Atoni Regem offendit: quia illi diuinum exposuit mandatum: nam Palatini illud non ultimare, & quia illud reculabant, affectos contumaciam excludunt. Quotquot palatia frequenter, tam non absunt ab eius cognitione, ut eius etiam nonne ignoscere, estque illis adeo mouere, ut eis ipsi de illis seferantes, terga vestigia & sonora vel suspicunt eam sibi à te mandamus. Refert modernus auctor Regem Antiochiam dixisse quod quando tempora pur-

purpura vellitus fuisset, non meminisset vel unicus sibi dictam fuisse veritatem. Et refert Sceneca ex mille milibus milium, quos Actaeones trahebat in campum, vnicum tantum cum inueniatur Christus, qui proponeret sibi veritatem. Catus simus, & fians Achab eiulque Palatio. Regi Cœlo solus, c. 29. Solon paxlumpit hanc dicere, cuius & meminit, quando Darij præceptio tradidit eis ignibus exaudens, et alio loco diximus: Qui Regum cingunt laevis, inquit D. Gregor. Nazianz. Similiter platis luteis magis Aegypti qui Pharsouem circum-C. 271 supra nullabant, & scitis suis prodigijs cor eius levabant, imo & obduratebant homines quo D. Paulus agnitus superbos & ambitiosos, qui resipissunt C. 271 veritas.

Si palatium domos sit in quam non intraret C. 271

veritas, quid mirarom, inquit D. Ambrof. quod ibi Petrus deficit, eamque abneget. D. Ambrof.

Non in monte, non in templo, non in sua de- C. 271

mo, sed in domo principi Sacerdotum: ibi negat, C. 271

sibi veritas non est, ibi argu ubi Christus ligatus negotiatur C. 271

est. Si Christi illud ingrediatur qui eis ipsa ve- C. 271

ritis, non illum offendit inimicum, sed vincit, C. 271

clam & reliquat. O Ioan. sanctissime, tunc Petrum in palatium introducet. Illuc videlicet quam terga vestas timidos veritati, eamque negat impudenter. Au tecum bene credis adum- C. 271

paspercule, qui filiam tuam simplici sinceritate edocisti, & quod illam in palatii tali Domi- C. 271

na vel principissæ tradideris, erudiendam, C. 271

vel in famulam: quodque filium tuum in eo collocaveris & perdiscecum, vel nobislem ho- C. 271

nornarium, quando iam cœpsit mundum a- C. 271

gnoscere: hoc tibi confirmo quod festinè vi- C. 271

debis huius perditam simplicitatem, & illius C. 271

perillæ honestitatem & veritatem, & ambos C. 271

ipis colubris vulpibusque esse fraudibus abdu- C. 271

tatores.

Fridens fuit & admirabilis illius præventio, VII. 271

cum tantopote nota erant palati pericula, C. 271

Ioseph felicit Patriarchæ. Descendit in E. C. 271

dens gypnum pater, eius & frater, obvius illis e- C. 271

stolephægredi & prouidus mons aduentus. At C. 271

concedit, praecedat, moneboque Regem, aduen- C. 271

ti, lumen vestrum illi significans. Ipse vos advo- C. 271

bit viris quinam fuis: hoc citote quando C. 271

à vobis percunctabitur. C. 271

Respondet: Viri pastores sumus serui iuri ab C. 271

infusoriis nostra usque in præsta, C. 271

tres nostri. C. 271

Et confitit Regem accedit Pa- C. 271

tri sui & fratrum aduentum in Aegyptum C. 271

monstrans & quinque elegit fratres suos C. 271

quos audiavat iudices de iuribantioris: nam C. 271

illud.

illud opinatur noster Olester, Peterius & Hebræi, nec displicer Lipoinanno illis verbis declarari. Extremos quoque fratrum suorum quinque virtus constituit coram Rege. Quos ipse Rex interrogat. Quid habatis operis? Respondentur. Pavoris omnis unus fons tuus. & nos & patres nostri, ad perigrinandum in terra tua venimus, quoniam non est herba gregium frumentum tuorum. Quis est illa à Ioseph praecatio? Tunc ille qui optimè moribus intricatus & vibrante quam Regi seruare tenet, qui tanto te honore cum laute? Fratrum meorum virilitati prouidus consulul. Sibi Ioseph petiudebat, quod Rex visit illis, credens se Ioseph præstitorum beneficium, decerueret ut manerent in Palatio & opinatus fratres Ioseph præcelsis pollere conditionibus, vellet illos officia aulae occupare primaris, unde de volunt hoc præuenire, utque Rex non ignoraret statum eorum & conditiones talibus minime convenientes: eo fine Regi intrometer viros illos esse simplices ab infante, ruri educatos, prosequere eorum illis esse humiles, quatenus fratres mei aulae eiusque negotios inhabiles esse videantur. Patet autem huius prudentia consilii: quia namque dixerunt le pueres esse præcepit Rex, ut eorum nonnulli in præfectos pecorum hominum assumerentur, idcirco ait ad Ioseph: Quid si nos in eis efficiemus vires indutissimæ, constitue eos magistris. illos, urbano & ingenio præstantes obviassem: sed inducitur auctoritas illos destinatis aula digno, ribusiqua reeo timebat ne his diffenti naturam subirent similitudinem, quam cum lacte luxerant, ut huius malo prudenter obviaret, totam hanc compostrit ipsa præventionem. Etenim exstabat tantum in Palacis seruere militiam, ut meritò presumi posset virtutem eius qui illa frequentat pati maledictionem. An ergo à optimo Ioseph simplicem hunc bonumque lenem in palatum introducet? Illorum habeat ut amodo perditum. An non Dei Apostole, Petrum certe inter tu & pudore percussum? An te fugit communis prouerbium, quod virum timendum & pudendum propriæ traxit calamitas in palatum? Ut enim quis in eo forte gaudeat beatior, primo sub titulo diligentia, comitatis, sedulitatis; & vacare temeritatem, audacia molitis se immiscere cunctaque gravibus velle expedire,

§. 15. Dixit Petro ancilla ostiaria, &c. Prima negatio sua in ipso ingressu ad simplex ancilla verbum. Time tu tentacionem, quamvis leuis videatur.

Jam opinatur Petrus totum mundum timuisse in se irrumpere & nimio timore contigit tremulos respondere. Non sum. Hec infernitas, heu pusillanimitas exclamat. D. Augustus enim columna sis firmiffima, te tamen flues oscilla profundit. Ecce columna firmissima ad tuum antra impastum teta contrahit, ibi illa preuentis audacia: Vixit suus verba illi: Quarum possum te feci modo? Animam meam praetulam. Hoc ne ei sequi magistrum, se usq[ue] ad expulsum Sicincem pro Domino anima ponitur, ut hoc sit, vox ancille formidetur? Quid an Petrus Inquis. D. Chrysostom. Nonne tu ille qui paulo ante dixisti & spopondisti, quod quamvis te addecent carceribus, gehennæ lubricerent, morte que afficerent, ab isti quod illum negares, sed quidem deserteres comes indici huius? Nescio tibi citius opponere, non vincula proponimus, non tormenta gladium non certis evaginamus, nec peccator tuo pugno infigimus. Miles non est armatus, non effronsis qui te interrogat, sed per alii, infirma & omnium quas mundi habet, abiectissima. Circumstancia hec etiam quoniam D. Gregor, expendere voluit Evangelista, propria puerula designata epitheta: Ancilla ostiaria. Verba profero D. Gregor. Non paucis afflictionibus, non terribili potestate cuiusquam, sed unius mancipi sola interrogatione profraserat. Et quidem mancipium, ne fixa formae irredita demonis rares ancilla est signarentur tentatores. Resuque ut talis sexua informis, etiam operi distinctione & leseri, non ab ancilla requiri possunt. Ecce quod velis ad tentandum est persona requiri ut aprobaretur, quanta cum timoris informis possideret, qui nec ante vocem ancilla ostiaria subfuerit.

Non fuit tentator principis aliquis filius, sed famulus, & ne quidem famulus, sed muliercula, & non de primaris domus, sed viris ultiora nec à te percussatur aperte ferens. Inquit D. Chrysostom. sed cum mansuetudine benignior & oftendens exterius quandam cum Christo compunctionem: etenim idcirco nō à te requirunt, utrum discipulorum esses tradictrix illius & impollatrix eius illius nomibus, quibus eam mortales illius vocabant inimici, furor & odio frangentes, sed: Hominis ipsius. Miles illius homo.